
Sexta, 13 de Janeiro de 2023 | ANO: 5 | Nº 289

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO
ORÇAMENTÁRIA ................................................................................................................................ 2

AVISO DE TOMA TOMADA DE PREÇO .......................................................................................... 2
ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 010/2022 ........................ 2

AVISO DE PREGÃO PRENSENCIAL ................................................................................................ 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 e 002/2023 ............................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Presencial 020/2021 ...................................................................... 3

Página 1/4



Sexta, 13 de Janeiro de 2023 ANO: 5 | Nº 289
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO

ORÇAMENTÁRIA

AVISO DE TOMA TOMADA DE PREÇO

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 010/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) ATA DE REABERTURA E

JULGAMENTO LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº

010/2022 – CPL OBJETO: Contratação de empresa

especializada para a recuperação de estradas vicinais no

município de Buritirana – MA. Aos onze dias do mês de

janeiro de 2023 às 08:00 hs (oito horas), na sala de reunião

da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua

Senador La Rocque s/n Centro, Prefeitura de Buritirana -

MA, presentes os membros da Comissão Permanente de

Licitação: Murilo Santos Nogueira – Presidente, Livia

Abreu Santos da Silva – Membro e Paulo Bezerra Neto -

Membro, foi instalada a sessão de reabertura e julgamento

da licitação em epígrafe. A Comissão atestou o

comparecimento das seguintes empresas: J. K. S. ALVES

& CIA. LTDA., representada pelo Sr. Arthur Augusto Silva

Porto Niemeyer, portador da cédula de identidade de nº

356904954 SSP-MA, M C S COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA., representada pelo Sr. Alacide Sousa Rocha,

portador da cédula de identidade de nº 87758897-0 SSP-

MA, CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA.,

representada pelo Sr. Alexandre Marcus Madeira Santos,

portador da cédula de identidade de nº 15493972000-3 SSP-

MA, ENGESERV CONSTRUTORA LTDA., representada

pela Sra. Nara Eugenia Barroso Lima, portador da cédula

de identidade de nº 016915102001-0 SSP-MA, SWM

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.,

representada pelo Sr. James Silva Araújo, portador da

cédula de identidade de nº 033253502007-0 SSP-MA e MP

EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS

EIRELI, representada pela Sra. Nayara Rayanne Sousa

Cruz, portador da cédula de identidade de nº

029365762005-9 SSP-MA. As demais participantes não se

fizeram representar. Em continuidade aos trabalhos e,

promovida a abertura dos envelopes correspondentes as

propostas de preços das empresas habilitadas e elaborado o

mapa de apuração, as mesmas foram remetidas ao setor de

engenharia para a devida análise de sua conformidade com

o projeto básico/executivo das obras. A proposta de preços

das empresas JS COMÉRCIO EIRELI e JETSERV

SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA. e V

S VIEIRA LTDA. são desclassificadas sumariamente posto

tratarem-se de objetos e certames diversos do ora licitado.

As licitantes restam cientes de que o resultado do

julgamento da fase de proposta de preços será veiculado no

Diário Oficial do Município. Não havendo qualquer

contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão.

Eu, Murilo Santos Nogueira, lavrei e assino a presente ata

com os membros e licitantes presentes. MURILO SANTOS

NOGUEIRA – PRESIDENTE CPL   ESTADO DO

MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA (MA) ATA DE ABERTURA E

JULGAMENTO – COMPLEMENTAR LICITAÇÃO:

Tomada de Preços nº 010/2022 – CPL OBJETO:

Contratação de empresa especializada para a recuperação

de estradas vicinais no município de Buritirana – MA. Aos

onze dias do mês de janeiro de 2023 às 11:00 hs (onze

horas), na sala de reunião da Comissão Permanente de

Licitação, situada na Rua Senador La Rocque s/n Centro,

Prefeitura de Buritirana - MA, presentes os membros da

Comissão Permanente de Licitação: Murilo Santos

Nogueira – Presidente, Livia Abreu Santos da Silva –

Membro e Paulo Bezerra Neto - Membro, foi instalada a

sessão de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe.

Ao compulsar os autos verificou-se que, por equívoco, não

constou-se em ata que a proposta de preços da empresa

JOSE ROSINALDO RIBEIRO BARROS LTDA. (ROSA

BARROS CONSTRUTORA) fora desclassificada

sumariamente posto tratar-se de objeto e certame diverso do

ora licitado. Os demais termos da decisão proferida

permanecem inalterados. Não havendo qualquer

contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão.

Eu, Murilo Santos Nogueira, lavrei e assino a presente ata

com os membros. MURILO SANTOS NOGUEIRA –

PRESIDENTE CPL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: iiwjubanjj820230113160131

AVISO DE PREGÃO PRENSENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº

001/2023 e 002/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

Página 2/4



Sexta, 13 de Janeiro de 2023 ANO: 5 | Nº 289
 

DE BURITIRANA – MA COMISSÃO PERMANENTE

DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 001/2023 – CPL (SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS – SRP) (EXCLUSIVO ME, EPP,

MEI) OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de

limpeza para o atendimento das necessidades da

Administração Pública Municipal. ABERTURA: 01 de

fevereiro de 2023 às 08:00 horas. ENDEREÇO: Av.

Senador La Rocque s/n, Centro – Buritirana – MA. TIPO

LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. OBTENÇÃO DO

EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser consultados e

obtidos gratuitamente por meio do site

www.buritirana.ma.gov.br ou mediante solicitação ao

Pregoeiro e o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais),

a ser recolhido através de Documento de Arrecadação

Municipal – DAM, estando disponível para atendimento em

dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na sede da Comissão

Permanente de Licitações sito na Av. Senador La Rocque

s/n, Centro, Buritirana – MA. MURILO SANTOS

NOGUEIRA – PREGOEIRO   ESTADO DO

MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA – MA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 002/2023 – CPL OBJETO: Contratação

de empresa para a prestação de serviços gráficos

ABERTURA: 01 de fevereiro de 2023 às 14:00 horas.

ENDEREÇO: Av. Senador La Rocque s/n, Centro –

Buritirana – MA. TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por

Item OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos

poderão ser consultados e obtidos gratuitamente por meio

do site www.buritirana.ma.gov.br ou mediante solicitação

ao Pregoeiro e o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte

reais), a ser recolhido através de Documento de

Arrecadação Municipal – DAM, estando disponível para

atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na

sede da Comissão Permanente de Licitações sito na Av.

Senador La Rocque s/n, Centro, Buritirana – MA MURILO

SANTOS NOGUEIRA - PREGOEIRO  

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: hz8zkgmstu20230113170156

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Presencial

020/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: AUTO POSTO

BURITIRANA LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e

futura de combustível na bomba. VALOR TOTAL R$

2.375.540,00 (dois milhões, trezentos e setenta e cinco mil,

quinhentos e quarenta reais) REGÊNCIA: PP 020/2021 –

CPL Lei nº 10.520/02 Dotação Orçamentária:

04.122.0002.2 - 113 – Manutenção de Veículos e Máquinas

Pesadas – R$ 1.004.460,00 12.361.0010.2 - 088 –

Manutenção do Programa Transporte Escolar - R$

589.500,00 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção da Gestão

da Atenção Básica Saúde – R$ 726.800,00 08.244.0012.2 -

079 – Manut. do Fundo Municipal de Assistência Social –

R$ 54.780,00 3.3.90.30 – Material de Consumo Buritirana

(MA), 02 de janeiro de 2023 TONISLEY DOS SANTOS

SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL   ESTADO DO

MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: MADEIRA E

RODRIGUES LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e

futura de combustível na bomba. VALOR TOTAL R$

997.150,00 (novecentos e noventa e sete mil, cento e

cinquenta reais) REGÊNCIA: PP 020/2021 – CPL Lei nº

10.520/02 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2 - 113 –

Manutenção de Veículos e Máquinas Pesadas – R$

269.500,00 12.361.0010.2 - 088 – Manutenção do

Programa Transporte Escolar - R$ 539.000,00

10.301.0006.2 - 115 – Manutenção da Gestão da Atenção

Básica Saúde – R$ 188.650,00 3.3.90.30 – Material de

Consumo Buritirana (MA), 02 de janeiro de 2023

TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: xj7chjhzfu20230113160106

Página 3/4



Sexta, 13 de Janeiro de 2023 ANO: 5 | Nº 289
 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Buritirana

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária
Av. Senador. La Rocque, s/n - Centro, Buritirana - MA

Cep: 65.935-500
http://buritirana.ma.gov.br

Tonisley dos Santos Sousa
Prefeito Municipal

Suely Marinho dos Santos Pereira
Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária

Informações: prefeitura@buritirana.ma.gov.br

MUNICIPIO DE BURITI
RANA:01601303000122

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=BURITIRANA/
OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
BURITIRANA:01601303000122 Data:13.01.2023
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA
	AVISO DE TOMA TOMADA DE PREÇO
	ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 010/2022

	AVISO DE PREGÃO PRENSENCIAL
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 e 002/2023

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Presencial 020/2021



		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-01-13T23:00:05-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=BURITIRANA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE BURITIRANA:01601303000122
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




